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Қазіргі таңда дәстүрлі телерадиотаратудан болашақтың цифрлік 

технологиялары жедел дамуда. Цифрлік технологиялар дыбыс пен суреттің 
аса жоғары сапасымен және қосымша қызметтерді ұсынуымен ерекшеленеді. 

Цифрлік телерадио таратуға ауысу маңызды қаржылы құралдарды 
талап ететін болғандықтан, оны оптимальды орындау үшін нақты есептелген, 
қазіргі таңда бар және перспективалы технологиялар мен жүйелердің 
талдауларын жүргізу керек.  

Цифрлік теледидар – теледидарлық сигналды тарату, жазу және өңдеу 
операциялары оның цифрлік формасына және түрлендірілуіне байланысты 
болатын теледидар саласы. Теледидарлық сигналды ұсыну мен таратудың 
цифрлік формасына ауысқаннан кейін унифицирленген көрініс құрал-
жабдықтарды жасау мүмкіндігі туындайды. Аталмыш құрал-жабдықтар 
цифрлік кодтаудың ортақ стандартын қолданады, және болашақта көптеген 
өзара бірігіп қолдануға келмейтін түрлі-түсті теледидардың стандартты Phase 
Alternating Line (PAL) және NTSC жүйелерін ығыстырып шығады. Осындай 
құрал-жабдықтардың шығысында жоғарыда атап өтілген жүйелердің 
стандартты теледидарлық сигналдарын алуға арналған цифрлік-аналогты 
түрлендіргіш бекітіледі, себебі шағылатын радиосигналдарды өзгерту әлі 
көптеген жылдар бойғы жоспарларда жоқ. Цифрлік сигналдарды ортақ 
технология бойынша өңдеу, құрал-жабдықтар параметрлерінің 
тұрақтылығын жоғарылату теледидарлық бейне сапасының маңызды 
жоғарлауын қамтамасыз етеді[1].  

Аналогты теледидарлық таратудан цифрлікке ауысуды ақ-қара түсті 
теледидардан түрлі-түстіге ауысумен салыстыруға болады.  

Таратудың цифрлік тәсілін енгізудегі басты мәселе дәл қазіргі уақыт 
режимінде ақпараттың аса үлкен көлемін өңдеу талабы болып табылады. 
Сондай көлемдерді тарату үшін өте жоғары жылдамдық пен сигнал қамтитын 
жиіліктің кең жолағы керек. Сондықтан заманауи каналдар бойынша цифрлік 
телетаратуды қамтамасыз ету үшін мәліметтерді таратудың жылдамдығын 
сурет сапасына зардапсыз белгілі бір есті мөлшерге дейін кішірейтуге 
ұмтылу керек. 

Теледидарлық сигналдарды сығудың заманауи әдістері теледидарлы 
бейнеге салынған асулардан кадраралық және кадр ішіндегі кодтау 
арқасында сақтануға және тиісінше таратылып жатқан ақпарат көлемін 
азайтуға көмектеседі. Соңғы нәтиже түпнұсқаның өсу дәрежесіне, сонымен 



қатар кодтауға қолданылатын құрал-жабдықтың сипаттамаларына да 
байланысты болады. Тәжірибе жүзінде кодтау нәтижесі мен орындаудың 
жабдықтық күрделігі арасында ойлы компромиссті табу керек[2]. 

Қазіргі таңда дүние жүзінде дыбыс және көрініс сигналдарды 
кодтаудың түрлі тәсілдері қалыптасқан. Әлі күнге дейін көптеген жүйелер 
аналогты және цифрлік интерфейстер арқылы ортақ инфрақұрылымға 
байланады. Кодтау жүйелері көбінесе сигналдарды іштей өңдеу процессінде 
қолданылады да, сәйкесінше әр қолданудың арнайы талаптарына жауап 
береді. Өндіруден толық теледидарлық көрсетілім арасында сигналды өңдеу 
комплексті тізбегінің ішінде көптеген кодтау жүйелері бар болып табылады. 
Нәтижесінде сигналдың нашарлауы байқалады. Бірақ жоғары дәрежелі 
сигналды алу тек бір ғана аспект болып табылады, болашақта оны толықтай 
цифрлік жүйе қамтамасыз етуі тиіс. Бір мезетте жиі қарама-қайшы болып 
келетін талаптардың көпшілігі орындалуы керек болады. Moving Picture 
Experts Group 2 (MPEG-2) стандартының жүйесі жай ғана кодтау жүйесіне 
қарағанда аса кең болып келеді. Бүгіннің өзінде теледидарлық тракттің 
көптеген бөліктері үшін MPEG-2 жүйесі тек кодтау жүйесі ретінде ғана емес, 
сонымен қатар тарату жүйесі ретінде де стандартталған. Көрініс және дыбыс 
жүйелерінің көптеген өндірушілері, сонымен қатар барлық компьютерлік 
өндіріс саласы MPEG сигналдар ағымын: оның таратуын, жинақталуын, 
өңделуі мен таралуын қолдайды.  

Жалпы жағдайларда цифрлік көпбағдарламалы теледидар таратуға 
ауысу аналогты тарату жүйелерін эксплуатациялаудан қадамдап шығуды 
білдіреді: PAL, NTSC. Осының салдарынан бар радиоканалдар мен байланыс 
желілерін босату және сонымен қатар олардың цифрлік теледидар үшін қайта 
мамандандырылуы да байқалады.  

Атап өтетіні, көпбағдарламалы теледидар тарату жүйесі бар жиіліктің 
тарату жоспарына кірістірілуі тиіс, эфирлі және кабельді теледидар тарату 
үшін өткізу жолағы 8 МГц, ал теледидар таратудың жер үсті және спутниктік 
телетарату жүйелері арасында қалыптасқан байланыстарға қатысты 
спутниктік жүйелер үшін - 27 МГц-ке тең болуы керек деп айтылған [3]. 

Цифрлік тарату кезінде телебағдарламаларды жер үсті және спутниктік 
тарату қызметтері арасында өзара алмасу цифрлік теледидар 
бағдарламаларының саны әр өткізу жолағы бойынша стандартты спутниктік, 
кабельді және эфирлі радиоканалда өзара тең болған жағдайда елеулі түрде 
қарапайымдалады. Бұл талап модуляция әдістері мен цифрлік спутниктік 
және жер үсті байланыс каналдарының - Digital Video Broadcasting - Satellite, 
Cable, Terrestrial (DVB-S, DVB-С және DVB-T) каналдық кодтауларында 
дүниежүзілік стандарттарды жобалау кезінде ескерілген болатын. Оған аса 
таржолақты радиоканалдарды және аса күрделі әрі тығыздығы жағынан 
тиімді ақпарат таратуларды қолдану арқылы қол жеткізілді. 
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